EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 028/2017

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 120024/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT E A EMPRESA IGUAÇU COMERCIO DE GAS LTDA-ME,

cadastrada no CNPJ sob N.º 12.835.034/0001-85 PROCESSO: N.º 050/2017.

OBJETO: ALTERAR A CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO, em razão do fato de que

elevou o custo dos produtos, após as devidas negociações junto a fornecedor, conforme

disposições contidas na alínea “d” do Inciso II do caput do art. 65 da Lei 8.666/1993.

Nova Olímpia-MT, 21 de Setembro de 2017.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito Municipal